
Abstrakt:
           Bakalářská práce „Projevy agrese u fotbalových diváků“ se týká analyzování projevů agrese
českých fanoušků fotbalových družstev, která působí v Gambrinus lize.
           Cílem práce je monitorovat tuto scénu a snažit se navrhnout možná opatření a způsoby
vedoucí ke zlepšení bezpečnosti na stadionech, zjistit, z čeho rizikové situace vznikají a vyvodit
možné závěry, jak jim do budoucna předcházet.
           Bakalářská práce má dvě části. První teoretická část je práce zaměřena na získání poznatků a
definování pojmů, které souvisí s lepším pochopením daného problému. Dále pak na
charakterizování samotného prostředí okolo fotbalových klubů, se zaměřením hlavně na české
kluby s nejpočetnější diváckou základnou.
          Praktická část je věnována sběru informací, jejich následné analýze a porovnání jednotlivých
dosažených výsledků, na základě kterých se autor snaží navrhnout zdokonalení současných
možností v oblasti bezpečnosti. Při výzkumu je využito metody pozorování, rozhovoru, popisné a
komparativní analýzy.

Klí čová slova: agrese, násilí na stadionech, sportovní divák, fotbalový fanoušek, ultras,
hooligans, pozorování


